1

第７回八潮市庁舎建設基本構想策定審議会 議事録

開催日時
平成 30 年２月 13 日（火）

午後３時 15 分から４時５分まで
開催場所

八潮メセナ３階

会議室１・２

出席者

〔敬称略〕

（１号委員）平石正美、山田あすか

（２号委員）上村義弘、大森眞理子、籠倉正美、前田由美子

（３号委員）内田亜希子、近藤晶作、齋藤勝、古庄正登、三ヶ島幸生

欠席者

〔敬称略〕

（１号委員）作山康

（２号委員）小倉惠美子

（３号委員）金内美智留、昼間竹雄

傍聴者数 １人

審議内容

及び審議

結果の概要

１ 開会

２ あいさつ

３ 第６回審議会議事録内容の確認について

※事務局説明、内容について了承

４ 議 事

（１） 前回（第６回）審議会のふりかえり

※事務局説明

（２） 議 題

「八潮市庁舎建設基本構想の策定について」答申

※平石会長から大山市長へ答申

（３） 報告事項

   庁舎整備に関する今後のスケジュールについて

※事務局説明

５ 市長との懇談

６ 閉 会

提供資料

・次第

・（資料１）席次

・（資料２）第６回審議会議事録（案）

・（資料３）前回（第６回）審議会のふりかえり

・（資料４）答申書及び八潮市庁舎建設基本構想（案）写し

2

【議事詳細】

 第７回八潮市庁舎建設基本構想策定審議会

１ 開会

２ あいさつ

３ 第６回審議会議事録内容の確認について

※事務局説明、内容について了承

４ 議 事

（１）前回（第６回）審議会のふりかえり

 事務局 資料に基づき説明。

委員 （質問等なし）

（２）議 題

「八潮市庁舎建設基本構想の策定について」答申

※平石会長から大山市長へ答申

（３）報告事項

庁舎整備に関する今後のスケジュールについて

 事務局 基本構想は、今後具体的な検討を進めていく上で、基本となる考え方になる。

今後、この基本構想をもとに新庁舎完成まで、どのような検討を踏まえていくのか、今後

のスケジュールについて、ご報告させていただく。

まず、答申でいただいた基本構想（案）については、パブリックコメント実施結果に対す

る議会からの意見を踏まえ、市の基本構想とすることについて意思決定をし、公表してい

く。

次に、基本構想策定以降の流れについてご説明したい。基本構想（案）の７ページをご覧

いただきたい。図表６に庁舎建設までの流れを示している。この流れを年度ごとに説明す

ると、24ページの６、事業スケジュール、建設までの事業スケジュールの中段をご覧いた

だきたい。ここでは、従来方式である「設計・施工・維持管理分離発注方式」を例に事業

スケジュールを想定している。平成 30 年度に基本計画策定、平成 31 年度に基本設計、平

成 32年度に実施設計、平成 33・34 年度に建設工事、平成 35 年度以降に移転作業及び供用

開始を予定している。

平成 30 年度の基本計画の検討にあたっては、今年度の基本構想と同様な体制で進めていき

たいと考えている。委員構成としては、市民からの公募による委員もお願いしたいと考え

ており、募集にあたっては、広報やしお、市ホームページを活用していくことになるもの

と考えている。

委員 （質問等なし）

５ 市長との懇談

６ 閉 会

（以上）